
Oggetto: Presa atto nuovo calendario attività per accertamenti IMU-TASI anno 2014. 

 Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 83 DEL REG. SETTORE 

N. 256 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 05/06/2018 

OGGETTO: 

Presa atto nuovo calendario attività per accertamenti IMU-

TASI anno 2014.           

 

 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n. 34 del 15/05/2014 esecutiva come per 

legge si è impartita direttiva al Responsabile del Settore Finanziario di provvedere ad 

espletare la procedura per l’affidamento del servizio di accertamento tributi, attraverso 

esternalizzazione del servizio a ditta specializzata;   

Dato atto che con determina di questo settore n. 191/83 del 18/06/2014 il servizio di 

accertamento ICI/IMU 2009/2013 e costituzione di una banca dati per la nuova IUC veniva 

affidata, dopo indagine di mercato, alla società SAIC s.r.l.s. di Cosenza, con sede in Via 

Davide Andreotta, 61 partita iva 03261040780; 

Vista la determina di Settore n°105/374 ad oggetto: “Affidamento servizio in appalto per 

attività di verifica e controllo IMU e TASI per l’annualità 2014. Codice Cig. di affidamento 

Z431B98BB6” 

Che nella determina sopra citata viene specificato che il servizio verrà effettuato dalla 

società SAIC s.r.l.s. entro il 30/04/2017; 

Vista la determina di Settore Contabile-Finaziaria n°152/455 del 13/11/2017 ad oggetto: 

“Presa atto calendario attività per accertamenti IMU-TASI anno 2014” che proroga i lavori 

fino a giugno 2018 per i motivi meglio dettagliati nella nota acquisita al protocollo 

dell’Ente in data 09/11/2017 con il numero 7151; 

Vista la nota della società SAIC s.r.l.s., acquisita al protocollo dell’Ente in data 01/06/2018 

con il n°4590, nella quale viene proposto un nuovo calendario delle attività tenendo conto 

delle correzioni dovute al cambio della toponomastica comunale; 

Che nello specifico l’emissione degli accertamenti è prevista per giugno 2018 e la 

lavorazione di eventuali pratiche e/o istanze di autotutela da parte dei contribuenti entro 

novembre 2018; 

Vista la convenzione con la ditta affidataria; 



Oggetto: Presa atto nuovo calendario attività per accertamenti IMU-TASI anno 2014. 

 Pagina 2 di 3 

Che tale attività non comporta ulteriori oneri da parte dell’Ente; 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento degli uffici e dei Servizi; 

Visto il D.lgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs. 163/2006;  

DETERMINA 

La premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

Di prendere atto di quanto specificato nella nota della società Saic s.r.l.s acquisita al 

protocollo con il n°4590 del 01/06/2018; 

Di inoltrare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per tutti gli 

adempimenti consequenziali al presente atto; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore; 

Di dare Atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto 

di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente.  
 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Presa atto nuovo calendario attività per accertamenti IMU-TASI anno 2014. 

 Pagina 3 di 3 

 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 x Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 25/06/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Marano Principato, lì 27/06/2018 Il Responsabile del Settore 

Rag. Emilia MOLINARO 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 533 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 27/06/2018 al 12/07/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 27/06/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   


